— 1 —

FJ00428-2500-2020-00055

闽广〔2020〕152 号

福建省广播电视局关于举办“希望的田野”
全省微广播剧线上创作培训班的通知

各设区市文旅局（广电局）、平潭综合实验区党工委宣传办，省

广播影视集团，省属广播电视节目制作机构：

根据《福建省广播电视局关于组织开展“村村美·丰收的日

子”全省广播大联播活动的通知》（闽广〔2020〕121 号），省

局于 2020 年 7 月至 12 月开展“希望的田野——走向我们的小康

生活”主题微广播剧征集展播评选活动。为更好地创作思想精深、

艺术精湛、制作精良的微广播剧作品，展现福建打赢脱贫攻坚战

的生动实践、成功经验和显著成就，省局定于 7 月 16 日、17 日

福 建 省 广 播 电 视 局 文 件

— 2 —

举办专题微广播剧线上创作培训，具体安排通知如下：

一、培训时间

2020 年 7 月 16 日、17 日每天 15:00—18:30

二、参训人员及名额分配

（一）省广播影视集团广播业务骨干 30 人；

（二）各设区市级广播电台业务骨干各 10 人；平潭台、各

县级台广播剧制作人员各 5 人；

（三）广播电视节目制作机构广播剧创作人员各 1 人。

三、报名方式

（一）省广播影视集团和各设区市、平潭综合实验区广播电

视行政部门负责汇总所辖（属）广播电视播出机构参训人员名单

电子版及盖章后纸质版，于 7 月 13 日前报送至省局宣传处，其

他制作机构参训人员名单电子版及盖章后纸质版于 7 月 13 日前

直接报送至省局宣传处（报名表见附件 1）。

（二）参训人员加入钉钉 APP 线上群“广播剧培训”（入群

二维码见附件 2），修改群内昵称为：单位名称+真实姓名。

四、课程安排

日期 时间 课程内容 授课老师

7 月 16 日 15:00-15:30 开班动员 郭戴云

7 月 16 日 15:30-18:30 微剧编剧、录制及现

状

董慧临（阿宝）

7 月 17 日 15:00-18:00 广播微剧特征及创

作要素

王宏

— 3 —

7 月 17 日 18:00-18:30 结训 郭戴云

参训学员全程完成线上培训并至少提交一份微广播剧选题

（附件 3），由省局人事处认定可按继续教育 7 个学时计算。省

广播影视集团和各设区市、平潭综合实验区广播电视行政部门负

责汇总所辖（属）广播电视播出机构参训人员选题表并于 7 月

31 日前报送至省局宣传处，其他制作机构参训人员选题表于 7

月 31 日前直接报送至省局宣传处。

福建省广播电视局

2020 年 7 月 2 日

（省局宣传处联系人沈悦，联系电话：13625027360，邮箱：

fjgdxcc@163.com，地址：福州市西环南路 128 号省广电局宣传

处；省广播影视集团联系人陈丹铮、张露珊，联系电话：

13905029519、13799919029。）

此件主动公开

mailto:fjgdxcc@163.com；省广播影视集团陈丹铮，13905029519，张露珊，13799919029。）
mailto:fjgdxcc@163.com；省广播影视集团陈丹铮，13905029519，张露珊，13799919029。）
mailto:fjgdxcc@163.com；省广播影视集团陈丹铮，13905029519，张露珊，13799919029。）

— 4 —

附件 1

全省“希望的田野——走向我们的小康生活”
微广播剧创作线上培训班报名表

报送单位（盖章）：

序号 姓名 单位 职务 联系方式

— 5 —

附件 2

钉钉 APP 线上培训群二维码

— 6 —

附件 3

微广播剧作品选题表
作品名称

制作单位

（盖章）

参训学员

姓名
联系方式

作品简介

（500 字左右）

福建省广播电视局办公室 2020 年 7月 2 日印发